
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO CLARO

CÂMARA MUNICIPAL
EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO CLARO-MT.

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO nº 003/2021 - (Fund. Legal
Geral da Lei 8.666/93 e suas Alterações)

1º ADITIVO ao Contrato nº 003/2021 -Data: 07/04/2022- Contratado: RE-
NATO BUSCIOLI GRUNOV- Valor: R$ 8.400,00 (Oito mil e quatrocentos
reais). Objeto:Serviços de Assessoria e Consultoria especializada em Ad-
ministração Pública, Acompanhamento nas Áreas Relativas ao APLIC,
acompanhamento no envio mensal/tempestiva das Cargas de APLIC junto
ao Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso para atender a U.G. re-
ferente o exercício de 2022 e encerramento. Dot. Orçamentária: 01. 001.
2001. 33.90.39.00.00.001- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PES-
SOA JURÍDICA. Vigência: 09/04/2023..

URIAS MOREIRA DE FREITAS –Presidente/2022.

CAMARA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DAS LICITANTES PARA 2ª SESSÃO
PÚBLICA - PROCESSO LICITATÓRIO 06/2022, TOMADA DE PREÇOS

01/2022

Considerando as licitantes identificadas na 1º Sessão Pública realizada
em 23/03/2022 no Processo Licitatório 06/2022 – Tomada de Preços 01/
2022 e, após ter recebido as atas de julgamento das Propostas Téc-
nicas (invólucros nºs. 1 e 3), com as respectivas planilhas de julga-
mento e demais documentos elaborados pela Subcomissão Técnica,
a Comissão Permanente de Licitações, instituída pela Portaria nº 004,
de 03 de janeiro de 2022, CONVOCA as licitantes para participar da se-
gunda sessão pública, a ser realizada no dia 13 de abril de 2022, às
8h30, no Plenário Vereador Daniel Lopes da Silva, nesta Câmara.

1. AS LICITANTES

1.1. A CPL convoca para a 2º Sessão Pública as seguintes licitantes:

1.2. E.A. da Silva Agência de Publicidade e Propaganda EIRELI, inscrita
no CNPJ 30.254.229/0001-13, representada pelo Sr. Evanilton Cardoso
da Silva, CPF 688.458.711-34, RG 0945826-3 SSP-MT; Dois Pontos Solu-
ções em Marketing Ltda, inscrita no CNPJ 10.757.389/0001-78, represen-
tada pela Sra. Ilioniza Lima, CPF 874.866.878-87, RG 81482000 SSP-SP;
e Agência Tradicional e Digital EIRELI ME, inscrita no CNPJ: 28.772.399/
0001-48, representada pelo Sr. Helton de Jesus Samudio, CPF 917.427.
651-49, RG 001090250 SSP-MS

2. DA 2ª SESSÃO DE JULGAMENTO

2.1. A CPL e as licitantes convocadas deverão se reunir na sede da Câ-
mara Municipal de Tangará da Serra-MT, Plenário Vereador Daniel Lopes
da Silva, no dia 13 de abril de 2022, no horário de 8h30 às 10h30 horas:

Endereço: Rua Júlio Martinez Benevides, n.º 195-S, centro, CEP 78.
300-900, Tangará da Serra-MT.

2.2. A 2ª Sessão Pública terá a seguinte pauta básica:

I. Identificação dos representantes das licitantes presentes e coleta de su-
as assinaturas na lista de presença;

II. Abertura do receptáculo contendo os invólucros nºs. 2 e 4;

III. Abertura e rubrica do conteúdo do invólucro nº 2 e rubrica no fecho do
invólucro nº 4;

IV. Cotejo das vias não identificadas (invólucro nº 1) com as vias identifi-
cadas (invólucro nº 2) do Plano de Comunicação Publicitária, para identifi-
cação de sua autoria;

V. Promover o somatório das pontuações atribuídas ao plano de comuni-
cação publicitária e aos demais quesitos de cada Proposta Técnica;

VI. Proclamação do resultado do julgamento geral da Proposta Técnica;

VII. Informação de que o resultado do julgamento das Propostas Técnicas
será divulgado na forma da lei, com a indicação dos licitantes classificados
e dos desclassificados, em ordem decrescente de pontuação.

Tangará da Serra 11 de abril de 2022.

Marcos Antonio Figueiró

Presidente da CPL

PORTARIA Nº 048 DE 04 DE ABRIL DE 2022.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO ASSESSOR PARLAMENTAR II,
JOÃO VICTOR FERREIRA OPOLSKI

O Senhor FABIO BRITO, Presidente da Câmara Municipal de Tangará da
Serra, Estado de Mato Grosso, usando das atribuições que lhe são confe-
ridas pelo Artigo 43, inciso XXI, da Lei Orgânica do Município, e combina-
do com a Lei Complementar nº 143 de 29 de Setembro de 2009.

RESOLVE

Art. 1º - NOMEAR a partir de01/04/2022, o senhor JOÃO VICTOR FER-
REIRA OPOLSKI, portador da cédula de identidade RG nº 3097518-2
SSP/MT, para o Cargo Assessor Parlamentar II, de provimento comissio-
nado, símbolo DA-IV constante do anexo II da Lei Complementar Munici-
pal nº 143 de 29/09/2009, devendo cumprir fiel e honradamente os deve-
res inerentes ao mencionado cargo.

Art. 2º - Registre-se, publique-se e cumpra-se, a presente Portaria que
tem seus efeitos retroativos a 01/04/2022, revogadas as disposições em
contrário.

Câmara Municipal de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, aos qua-
tro dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e dois.

FABIO BRITO

Presidente

Registrado na Secretaria Geral da Câmara Municipal e publicado por afi-
xação em lugar de costume, na data supra.

ATA 002/2022 - ANÁLISE DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA – ENVELOPE
03 – VIA IDENTIFICADA - PROCESSO 06/2022 - TOMADA DE

PREÇOS Nº 001/2022

Aos oito dias do mês de Abril do ano de dois mil e vinte e dois, às 15h30,
no Plenário Vereador Daniel Lopes da Silva, com transmissão e gravação
pela TV Câmara, a subcomissão técnica, reuniu-se no Plenário Vereador
Daniel Lopes da Silva, nesta Câmara Municipal de Tangará da Serra-MT,
com a finalidade de análise e julgamento das propostas técnicas no Pro-
cesso Licitatório 06/2022, Tomada de Preços 001/2022, do tipo TÉCNI-
CA E PREÇO visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE PUBLICIDADE PARA ELABO-
RAÇÃO DE PROJETOS E CAMPANHAS COM O FIM ESPECIFICO DE
DIVULGAÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE TANGARÁ
DA SERRA, de acordo com o Edital e seus Anexos. De início, o Presiden-
te da Comissão Permanente de Licitações pediu que a membro da CPL
Rosana Cândido da Rocha Gallego fizesse a leitura das regras da avalia-
ção da subcomissão contidas no Edital de Convocação número 02/2022.
A seguir a CPL solicitou a conferência das Planilhas 2, e assinatura das
mesmas pelos três integrantes da Subcomissão Técnica, conforme Plani-
lhas 1 preenchidas na 1ª Sessão de Análise, realizada no dia 30/03/2022.
A seguir, o Presidente da CPL orientou que os membros da Subcomis-
são Técnica fizessem a abertura do Receptáculo dos Envelopes 3, sendo
rompidos os ladres número 1589255 e 1589288, sendo a abertura acom-
panhada pelos membros da CPL, Rosana Cândido da Rocha Gallego e
Marciela Di Domenico. Após, por orientação da CPL, esta Subcomissão
passou a análise individual do conteúdo dos envelopes, o que resultou na

12 de Abril de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 3.959

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 14 Assinado Digitalmente


